R E Q U E R I M E N T O  Nº. 118

SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/02/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que após a posse da nova Mesa Diretora desta Casa Legislativa, foram tomadas diversas medidas administrativas, quanto ao uso das dependências da Câmara, atribuições de servidores, uso de veículos e dos serviços de telefonia;

CONSIDERANDO que tais medidas não foram discutidas ou sequer formal e claramente comunicadas ao conjunto de Vereadores, gerando dúvidas e possíveis conflitos de interpretação,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Botucatu, Vereador EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA, solicitando que realize urgente reunião administrativa com todos os Vereadores desta Casa de Leis e os servidores que julgar necessário, a fim de apresentar e, se julgar cabível, discutir as novas medidas administrativas tomadas pela Mesa Diretora quanto ao uso das dependências da Câmara, atribuições de servidores e bens patrimoniais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de fevereiro de 2004.

Vereador Autor CALDAS

PCdoB